
 
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 17 

 

 

 

 

Oggetto:  Designazione della prof.ssa Rosalba Perini quale componente della Commissione 

permanente per l’insegnamento della lingua friulana e della m.a. Enza Purino quale 
componente del Comitato Tecnico Scientifico di DocuScuele 

 

 

 

 

 

L’anno 2020, il giorno 09 del mese di marzo, si è riunito in forma telefonica mediante conference call, il Consiglio 

di Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Revisore unico dei conti  X  

 

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 

Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

 

VISTA la legge regionale 13 novembre 2019, n.20 (Disposizioni per la tutela e la promozione delle minoranze 

linguistiche slovena, friulana e tedesca del Friuli Venezia Giulia. Modifiche alle leggi regionali 26/2007, 29/2007, 

20/2009, 13/2000 e 26/2014) ed in particolare l’articolo 18, in base al quale è stata modificata la composizione 

della Commissione permanente per l’insegnamento della lingua friulana, integrandola con un componente 

nominato da codesta Agenzia; 

 

VISTA la nota n.0001546 di data 10 gennaio 2020 della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e 

famiglia- Servizio istruzione, inviata al fine di dar corso agli adempimenti per l’integrazione della Commissione 

nominata con D.P.Reg. n.228/Pres. del 06 dicembre 2018; 

 

VISTO il curriculum vitae della prof.ssa Rosalba Perini, dal quale si evincono le competenze maturate in virtù 

delle sue esperienze professionali e nell’ambito della ricerca e divulgazione del plurilinguismo, con particolare 

riferimento alla redazione di pubblicazioni scientifiche sull’insegnamento in lingua friulana e alla partecipazione 

a numerosi progetti ed iniziative riguardanti l’insegnamento plurilingue; 

 

VISTA altresì la nota n.091 di data 03 marzo 2020 del Presidente della Società Filologica Friulana, inviata al fine 

di richiedere l’indicazione di un rappresentante di codesta Agenzia nel Comitato tecnico Scientifico di 

DocuScuele, Centro regionale di documentazione, ricerca e sperimentazione didattica per la Scuola friulana; 

 

VISTO il curriculum vitae della m.a. Enza Purino, dal quale si evincono le competenze sviluppate in virtù delle sue 

esperienze professionali, con particolare riferimento all’insegnamento in lingua friulana; 

  

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

1. Di designare la prof.ssa Rosalba Perini quale componente di propria nomina della Commissione permanente 

per l’insegnamento della lingua friulana operante presso la Regione Friuli Venezia Giulia. 

 

2. Di designare la m.a. Enza Purino quale componente di propria nomina nel Comitato Tecnico Scientifico di 

Docuscuele.   

 

3. Di dare comunicazione di un tanto ai predetti Enti e alle interessate. 

 

 

                         Il Presidente 

           Eros Cisilino 
 

        Il Direttore 

dr. William Cisilino 
 


